FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 006/2022

Concede  diária  ao  Vereador  que  especifica  e  dá  outras
providências.

A 1ª Secretária da Mesa Diretora, Biênio 2021/2022, da Câmara
Municipal de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições legais e em conformidade com a Lei
Municipal nº 415/2021 e art.16 da Resolução n° 028/20 do TCE-RN,

R e s o l v e:

Art.  1°  –  Conceder  ao  Vereador  Eliodelson  Bezerra  da  Silva,
ocupante do cargo de Presidente da Câmara, matrícula 070, 01
(uma) diária, sem pernoite, no valor total de R$ 500,00 (quinhentos
reais),  para  custear  despesas  com  alimentação  e  locomoção,
durante seu deslocamento à cidade de Natal/RN, no  dia  04  de
março de 2022,  com  o  objetivo  de  participar  de Assembleia
Geral, na sede da FECAM/RN, com endereço na Rua da Saudade,
n°  1847,  Lagoa  Nova,  Natal/RN,  para  deliberar  a  respeito:  da
competência prevista no art. 15, inciso IX, do Estatuto Social, qual
seja, fixar/revisar o valor da contribuição mensal dos associados; do
Balanço  Geral  das  ações  praticadas  pela  FECAM/RN;  da
apresentação  e  aprovação  das  contas  da  FECAM/RN  com
fechamento até fevereiro de 2022 e de outros assuntos de interesse
da  FECAM/RN,  conforme  Edital  de  Convocação,  publicado  no
Diário Oficial da FECAM/RN, em 17 de fevereiro de 2022, Ano: VI,
n° 1343.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 03 de março de 2022.

Regiane Macêdo de Araújo
1ª Secretária - Matrícula 081

Publicado por: Filipe de Souza Dantas
Código Identificador: 04605427

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/03/2022.
EDIÇÃO 1352. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br